Aufbauanleitung

3¢

Modell
ST201S & M '

> €

[
(=]
q
8]
o]

Auspackanweisung
Offnen Sie vorsichtig den Karton und legen den

Inhalt auf ein Stiick Pappe, um den Untergrund nicht zu beschadigen
Prifen Sie den Inhalt anhand der Packliste auf der nachsten Seite, um sicherzustellen, dass alle Teile
unbeschadigt vorhanden sind. Verwenden Sie keinesfalls defekte oder beschadigte Teile!

Lesen Sie alle Anweisungen sorgfaltig durch, BEVOR Sie mit der Montage beginnen.

Wichtige Sicherheitshinweise

Montieren und benutzen Sie dieses Teil mit der gebotenen Vorsicht. Bitte lesen Sie die Anleitung vor
Beginn der Montage und befolgen Sie alle darin enthaltenen Anweisungen. Verwenden Sie geeignete
Schutzmassnahmen bei der Montage.

Bitte ziehen Sie einen qualifizierten Montagebetrieb hinzu, wenn:
- Sie nicht alles verstanden oder Zweifel an der Sicherheit der Arbeitsumgebung haben
- wenn Sie die Beschaffenheit und/oder Tragfahigkeit Ihrer Wand nicht kennen.

Benutzen Sie dieses Produkt niemals zu anderen Zwecken oder in anderer Zusammenstellung, als
hier genannt. Wir lehnen jede Verantwortung fir Verletzungen oder Schéaden ab, die aus falschem
Zusammenbau, falscher Montage oder falscher Verwendung dieses Produktes resultieren!

ACHTUNG!

Diese Halterung muss sicher an einer senkrechten Wand befestigt
werden. Bei unsachgemasser Installation dieser Halterung kann
diese herabfallen und zu Beschadigungen oder gar Verletzungen

fihren.
Bendtigtes 8 mm Stein- Nusskasten oder Kreuz- Wasserwaage
Werkzeug: 4 mm Holzbohrer Schlisselsatz Schraubendreher Balkenfinder

Hinweis: Das beigefligte Montagematerial ist nicht geignet zur Verwendung bei
Stahl- oder Hohlblock-Wanden. Sollten Sie spezielles Montagematerial
benotigen, so hilft Ihnen der einschlagige Fachhandel vor Ort weiter.



Liste mitgelieferter Teile

Wandplatte-a

Monitorhalter-b
2X

e

Schraube M4x12-c

Schraube M5x12-d
4x

Schraube M6x12-e
4x

Schraube M8x16-f
4x

e

Sicherung M4-g
4x

Sicherung M5-h
4x

Sicherung M6-i
4x

Sicherung M8-
4x

Beilage M4/M5-k

Beilage M6/M8-
4x

Dulbelschraube-m
3X

Beilage f. DUbel-n
3X




Schritt 1 Montage der Halterung an Tv's mit ebener Riickwand

Bitte prtifen Sie zunachst, welche der Schauben (c,d,e,f) an lhr TV-Gerét passen.
Bild 1A zeigt Ihnen, wo diese Schrauben mit den entsprechenden Sicherungs
(9,h,i,j)- und Beilagscheiben(k,l) einzudrehen sind. Bitte kontrollieren Sie
abschliessend, ob die Halter senkrecht und parallel zueinander sind.

M4 Schrauben M6 Schrauben

Bild 1

M8 Schrauben

i .‘.

Schritt 2 Befestiqung der Wandplatte an der Wand

Montage an Ziegel-, massive Beton- oder Schwerbetonsteinwand

Benutzen Sie die Wandplatte(a) als Schablone, um 3 Bohrmarken anzubringen.
Stellen Sie dabei sicher, dass die Bohrlécher sich in der Waage befinden und die
Lécher mindestens 15 cm voneinander entfernt sind. Bohren Sie nun mit einem
8 mm Bohrer etwa 5 cm tief und setzen einen passenden Diibel(0) in jedes der
Lécher. Der Diibel muss plan mit der tragfahigen Oberflache abschliessen.
Befestigen Sie nun die Wandplatte mittels den 3 Dibelschrauben(m) und den
Beilagscheiben(n) in den Dibeln, wie in Bild 2 gezeigt.

Bild 2




Schritt 3 Montage des TV's an der Wandplatte

Warnung: Einige TV-Gerate erfordern 2 Personen zur Montage. Wir lehnen
jegliche Verantwortung fiur Personen- und Sachschaden ab!

Hangen Sie zuerst die Monitorhalter(b) an der Oberseite der Wandplatte(a) ein.
Schwenken Sie dann die Unterseite zur Wand, wie in Bild 3A gezeigt. Driicken Sie
den TV am unteren Rand zur Wand, um die Riegel der Monitorhalter in die Wand-
platte einzurasten. Der Bildschirm ist nun fertig montiert. Um ihn abzunehmen,
verfahren Sie umgekehrt. Bild 3B zeigt die ordnungsgemasse Lage der Riegel
(,Tap“) in eingerastetem Zustand hinter der Wandplatte.

Bild 3A \ b Bild3B —

| Tap sitbehind
wall plate

I

N
wall
wall —

Nachdem die Halterung mit dem TVGerat
vorschriftsmassig an der Wand befestigt
wurde, kann jederzeit eine Verstellung
des Neigungswinkels erfolgen.

Die Auswabhl erfolgt durch Ziehen bzw.
Driicken am oberen Bildschirmrand.




